证券代码：300077               证券简称：国民技术            公告编号：2025-017

国民技术股份有限公司

关于 2025 年为子公司提供担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

本次担保额度生效后，国民技术股份有限公司（以下简称“公司”、“国民

技术”）及控股子公司提供担保总额超过公司最近一期经审计净资产100%，公

司为资产负债率超过70%的单位担保金额超过公司最近一期经审计净资产50%，

前述担保均为公司对合并报表范围内子公司的担保及合并报表范围内子公司之

间提供的担保，担保风险处于公司可控范围内，敬请投资者充分关注担保风险。

公司于2025年4月16日召开第六届董事会第六次会议，审议通过了《关于2025

年为子公司提供担保额度预计的议案》，现将有关事项公告如下：

一、担保情况概述

为支持子公司经营发展，提高子公司向银行等金融机构融资的能力，公司预

计2025年度为子公司新增不超过人民币56,177.50万元（或等值外币）的担保额度，

担保范围包括但不限于银行或其他金融机构的授信融资或开展其他日常经营等

业务。担保额度有效期自公司2024年度股东大会审议通过之日起至2025年度股东

大会召开之日，担保额度范围内可以循环滚动使用。被担保方包括公司全资子公

司国民科技（深圳）有限公司（以下简称“国民科技”）、全资子公司NSING

TECHNOLOGIES PTE.LTD.（以下简称“NSING”）、控股子公司内蒙古斯诺新

材料科技有限公司（以下简称“内蒙古斯诺”）以及内蒙古斯诺的全资子公司湖

北斯诺新材料科技有限公司（以下简称“湖北斯诺”）。

公司于2025年4月16日召开了第六届董事会第六次会议，会议以7票同意、0票

反对、0票弃权的表决结果通过了《关于2025年为子公司提供担保额度预计的议

案》。根据《公司章程》等规定，上述担保事项经董事会审议通过后，尚需提交

股东大会审议。同时，公司董事会提请股东大会授权公司法定代表人或其授权的

有权签字人在上述担保额度范围及担保期限内签署与提供担保相关的合同及法

律文件。

二、担保额度预计情况

公司本次担保额度预计情况如下：

序

号
担保方 被担保方

担保方

持股比例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至本公告日

实际担保余额

（万元）

2025年度预

计新增担保额

度（万元）

担保额度占上

市公司最近一

期净资产比例

是否

关联

担保

1

国民

技术

国民科技 100% 50.49% 5,759.00 10,000 10.11% 否

2 NSING 100% 5.05% 1,421.94 7,177.50 [注] 7.25% 否

3 内蒙古斯诺 82.7972% 81.75% 61,980.84 32,000 32.34% 否

4 湖北斯诺 82.7972% 67.73% 33,767.70 7,000 7.08% 否

合计 - - 102,929.48 56,177.50 56.78%

注：公司预计为NSING提供担保额度金额不超过1,000万美元。美元汇率采用2025年4月

1日中国外汇交易中心公布的人民币汇率中间价（1美元对人民币7.1775元），折合人民币约

7,177.50万元。后续将以实际发生时中国外汇交易中心公布的人民币中间价折算。

三、被担保人基本情况

（一）国民科技（深圳）有限公司

1、名称：国民科技（深圳）有限公司

2、统一社会信用代码：914403006853593140

3、成立日期：2009年3月10日

4、注册地址：深圳市南山区西丽街道松坪山社区宝深路109号国民技术大

厦20楼

5、法定代表人：虞欢

6、注册资金：54,200万元人民币

7、经营范围：一般经营项目是：信息与信息安全技术、互联网与通信技术、

物联网与通信技术、计算机软件与硬件技术及产品的研发、销售；信息与信息安

全、互联网与通信工程项目的设计；智能电子产品的研发、销售；计算机技术服

务与技术咨询；安全访问控制设备的安装与维护；信息系统集成服务；软件产品、

电子产品购销；经营电子商务；电源管理系统软件的技术开发及系统集成；经营

进出口业务；芯片的销售；供应链管理；房屋租赁；第一类、第二类医疗器械经

营。（以上法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外，限

制的项目须取得许可后方可经营），许可经营项目是：信息服务业务；建筑安装

服务；智能电子产品的生产。

8、与公司的关系：国民科技为公司全资子公司，公司持有国民科技100%股

权。

9、被担保人最近一年又一期财务数据：2024年末总资产14,051.71万元，净

资产6,957.28万元；2024年度实现营业收入3,842.46万元，利润总额-857.56万

元，净利润-857.58万元（注：以上数据经审计）。截至2025年3月31日，总资产

14,112.07万元，净资产6,908.92万元；2025年1-3月实现营业收入910.22万元，利

润总额-48.37万元，净利润-48.37万元（注：以上数据未经审计）。

10、经查询，被担保人不属于失信被执行人。

（二）NSING TECHNOLOGIES PTE. LTD.

1、公司名称：NSING TECHNOLOGIES PTE. LTD.

2、成立日期：2018年2月1日

3、注册地址：20 Science Park Road #02-28 Teletech Park Singapore

（117674）

4、注册资金：1,100万美元

5、主要经营范围：集成电路、芯片的设计与研发

6、与公司的关系：NSING为公司在新加坡设立的全资子公司，持有100%

股权

7、被担保人最近一年又一期财务数据：2024年末总资产5,015.00万元，净资

产4,761.81万元；2024年度实现营业收入2,082.90万元，利润总额-746.85万元，净

利润-743.28万元（注：以上数据经审计）。截至2025年3月31日，总资产5,503.31

万元，净资产5,320.15万元；2025年1-3月实现营业收入12.75万元，利润总额-

563.37万元，净利润-559.88万元（注：以上数据未经审计）。

8、经查询，被担保人不属于失信被执行人。

（三）内蒙古斯诺新材料科技有限公司

1、公司名称：内蒙古斯诺新材料科技有限公司

2、统一社会信用代码：91150100MA0MXBH213

3、成立日期：2016年3月30日

4、注册地址：内蒙古自治区呼和浩特市金山开发区新能源汽车产业园斯诺

工厂办公楼1层

5、法定代表人：李惠军

6、注册资金：11,677.6253万元人民币

7、经营范围：石墨及碳素制品制造；石墨及碳素制品销售；非金属矿物制品

制造；非金属矿及制品销售；新材料技术研发；劳务服务（不含劳务派遣）；技

术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；电池制造；电

池销售；机械设备销售；普通机械设备安装服务；国内贸易代理；货物进出口；

技术进出口；租赁服务（不含许可类租赁服务）；非居住房地产租赁。

8、与公司的关系：内蒙古斯诺为公司控股子公司，公司持有内蒙古斯诺

82.7972%股权。

9、被担保人最近一年又一期财务数据：2024年末总资产197,059.08万元，净

资产35,966.59万元；2024年度实现营业收入57,108.64万元，利润总额-12,655.82万

元，净利润-11,585.33万元（注：以上数据经审计）。截至2025年3月31日，总资

产197,567.31万元，净资产34,896.54万元；2025年1-3月实现营业收入14,780.68万

元，利润总额-1,324.44万元，净利润-1,070.04万元（注：以上数据未经审计）。

10、经查询，被担保人不属于失信被执行人。

（四）湖北斯诺新材料科技有限公司

1、公司名称：湖北斯诺新材料科技有限公司

2、统一社会信用代码：91421300MA7KT52U8F

3、成立日期：2022年3月24日

4、注册地址：湖北省随州市高新区淅河镇光化大道66号

5、法定代表人：李惠军

6、注册资金：50,000万元人民币

7、经营范围：一般项目：石墨及碳素制品制造；石墨及碳素制品销售；非金

属矿物制品制造；非金属矿及制品销售；新材料技术研发；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；劳务服务（不含劳务派遣）；电池

制造；电池销售；机械设备销售；普通机械设备安装服务；货物进出口；技术进

出口；国内贸易代理；租赁服务（不含许可类租赁服务）；非居住房地产租赁（除

许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）.

8、与公司的关系：湖北斯诺为公司控股子公司内蒙古斯诺的全资子公司，

公司持有内蒙古斯诺82.7972%股权，内蒙古斯诺持有湖北斯诺100%股权。

9、被担保人最近一年又一期财务数据：2024年末总资产120,278.84万元，净

资产38,816.60万元；2024年度实现营业收入11,781.50万元，利润总额-3,139.49万

元，净利润-2,617.42万元（注：以上数据经审计）。截至2025年3月31日，总资产

124,819.23万元，净资产38,238.73万元；2025年1-3月实现营业收入6,479.15万元，

利润总额-708.55万元，净利润-577.86万元（注：以上数据未经审计）。

10、经查询，被担保人不属于失信被执行人。

四、担保协议的主要内容

国民科技、内蒙古斯诺、湖北斯诺分别因生产经营和负极材料项目扩产的资

金需求，拟向银行等金融机构申请授信、融资等业务。NSING因生产经营需要向

供应商采购商品或服务，由此产生的所有订单/协议的到期应付款项，根据供应

商要求，由公司向其提供连带保证责任。目前公司及子公司尚未签署相关担保协

议，担保协议的主要内容以公司及子公司与有关金融机构/供应商协商后实际签

署的合同或担保函件为准。

五、董事会意见

公司为子公司提供担保，是为保障子公司资金需求和业务的顺利开展，有利

于获取更好的经济效益。鉴于被担保对象均为公司合并报表范围内子公司，公司

对前述主体在经营管理、财务、投资、融资方面均能实现有效控制，公司为其提

供担保的风险处于公司可控的范围之内，担保风险较小。被担保对象均未提供反

担保，内蒙古斯诺其他股东未按比例向其提供担保。

截至本公告披露日，没有明显迹象表明公司存在可能因被担保方债务违约而

承担担保责任的情况。本次担保额度预计不会对公司及全资子公司的正常运作和

业务发展造成不良影响，不存在损害公司及全体股东利益的情况。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保总余额为102,929.48万元（不

含本次预计担保额度），占公司最近一期（2024年度）经审计净资产的104.0389%，

均为公司对合并报表范围内的子公司及合并报表范围内子公司之间提供的担保。

公司及控股子公司无对合并报表外单位提供担保的情况。

公司及子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉

而应承担损失的情形。

七、备查文件

《公司第六届董事会第六次会议决议》。

特此公告。

国民技术股份有限公司

                                               董    事    会

二〇二五年四月十七日